П Р О Т О К О Л   № 1
заседания диссертационного совета ФТИ 34.01.02

при Физико-техническом институте им. А.Ф. Иоффе
от  17 марта 2022 г.

Присутствовали члены совета:  Р.А. Сурис, М.М. Глазов, Л.М. Сорокин, Н.С. Аверкиев,
И.Н. Арсентьев, А.В. Бобыль, (удаленно) М.И. Векслер, Л.Е. Голуб, А.В. Горбатюк
(удаленно),  Г.Г. Зегря (удаленно), Е.Л. Ивченко (удаленно), В.В. Козловский (удаленно),
П.С. Копьев (удаленно), А.А. Лебедев, М.Е. Левинштейн (удаленно), Р.В. Парфеньев
(удаленно), Е.И. Теруков, (удаленно), В.М. Устинов (удаленно), Т.В. Шубина, Фирсов
Д.А., (удаленно), Яковлев Ю.П.

Слушали:
Защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата физико-математических
наук.
Специальность 1.3.11 – физика полупроводников
Тема диссертации: «Электрофизические и рекомбинационные свойства дефектов в
кремнии, имплантированном ионами кислорода»
Соискатель: Данилов Денис Васильевич
Официальные  оппоненты:

Кведер Виталий Владимирович,
академик РАН, доктор физико-математических наук, профессор, Федеральное
государственное бюджетное учреждение науки Институт физики твердого тела имени
Ю.А. Осипьяна Российской академии наук (ИФТТ РАН), г. Черноголовка.

Заморянская Мария Владимировна,
Доктор физико-математических наук, главный научный сотрудник (г.н.с.) - заведующий
лабораторией «Диффузия и дефектообразование в полупроводниках» Физико-
технического института им. А.Ф. Иоффе РАН, г. Санкт-Петербург.

Ведущая организация:
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт проблем
технологии микроэлектроники и особочистых материалов Российской академии наук
(ИПТМ РАН),  г.Черноголовка, Московская область

Постановили:
Из 26 членов совета участвовали в заседании  21, из них очно – 10, удаленно – 11.
На основании общего голосования «за» - 21, «против» – 0, «воздержались»-0 присудить
Данилову Денису Васильевичу ученую степень кандидата физико-математических наук
по специальности 1.3.11 – физика полупроводников. (см. явочный лист и протокол
счетной комиссии в личном деле соискателя).

Председатель Совета
Академик РАН       Р.А. Сурис

Ученый секретарь
д.ф.-м.н.        Л.М. Сорокин